



MP06.1

1/24 Sidewinder Scale Racing Chassis

Das MP06.1 (bisher MP06) wurde speziell für das Scale Racing auf der Holzbahn entwickelt. Niedriger Schwerpunkt, flacher Fahrwerksaufbau und spezielle Karosseriehälter machen es zu einem Scale Race Chassis erster Wahl.

Im Gegensatz zum MP06.2 eignet es sich durch die normale Grundplatte vor allem für schmalere oder kleinere Fahrzeuge.

Das Federungs- und Karosseriebefestigungssystem wurde gegenüber der SW-Serie komplett geändert. So sorgt der von der Federung entkoppelte Karosserieträger vor allem auf der Holzbahn für ein ruhiges Fahrverhalten. Dazu paßt die neue Vier-Punkt-Befestigung des Karosserieträgers. Der in die Grundplatte integrierte Leitkiel sorgt nicht für eine aufgeräumte und flache Chassisoberseite sondern auch für eine deutlich verbesserte Fahrdynamik. Das MP06 ist nur für 13D-Motoren z.B. Mabuchi Fox / Fox10 oder ähnliche ausgelegt.

The MP06.01 (up to now MP06) was developed with scale racing on wooden tracks in mind. Low center of gravity, flat chassis assembly and pro-style body holder make this chassis the first choice for scale racing.

Compared with the MP06.2 the normal base plate of the MP06.1 suits less wide and smaller bodys.

The suspension- and body mounting system is completely redesigned compared with the SW-series. The seperated body member gives you the extra edge with a calm handling on quick wooden tracks. Adding to this is the four-point layout of the body member. The base plate integrated guide holder not only gives you a flat top chassis but adds a big plus in dynamic. The chassis can be used only with a 13D-Motor like the Mabuchi Fox/Fox10.

Abmessungen / Dimensions:

Radstand / Wheel base: 92 – 111 mm
 (-12mm wenn Vorderachshalter umgedreht wird /
 when front axle holder will be turned around)
 Breite Vorderachshalter / Width front axle holder: 36 mm
 (incl. Kugellager / Ball bearings)
 Breite Hinterachshalter/Width rear axle holder: 30 mm
 (incl. Kugellager / Ball bearings)
 Breite Karosseriehälter / Width body holder: 70 mm
 Gewicht / Weight MP06.1: 79 Gramm
 (ohne Lager, Achsen und Leitkiel / without bearings, axles and guide)

Serie MP sind erhältlich als / Series MP are available as:

MP06.1 Chassis (14050) :

Chassis montiert mit Motorhalter F (Motor Fox10 und ähnliche 13D) und Karosseriegummi. /
 Chassis assembled with motor holder F (Motor Fox10 and similar 13D) and body mounting rubber.

Ersatzteile / Spare parts MP06.1

Grundplatte / Base plate

Nr.	Art.Nr. / Part no.	Bezeichnung / Description	St./Nr.
	14150	Grundplatte / Base plate MP06	1
	12400	Motorhalter / Motor holder F	1
	12340	Achshalter / Axle bracket 29 mm	1
		Schraube / Screw M2,5x4	3
		Scheibe / Washer 2,5	3
		Sprengring / Circlip 2,5	1

Zubehör Grundplatte / Accessories base plate

Nr.	Art.Nr. / Part no.	Bezeichnung / Description	St./Nr.
	12625	Gewichtssset HA / Weight set RA	1
	12681	Schraubenset / Screw set Chassis	1
	81390	Achsdistanzset / Axle spacer set (24)	1

Vorderbau / Front end

Nr.	Art.Nr. / Part no.	Bezeichnung / Description	St. / No.
	14170	Vorderachsträger / Front axle member	1
	14175	Leitkielhalter / Guide holder	1
	14200	T-Platte / T-plate	1
	12335	Achshalter / Axle bracket 35 mm Alu	1
		Schraube / Screw M2,5x3	3
		Schraube / Screw M2,5x4	2
		Schraube / Screw M2,5x6	2
		Scheibe / Washer 2,5	7
		Distanz / Spacer 4	2
	11686	Feder / Spring Standard	2

Zubehör Vorderbau / Accessories Front end

Nr.	Art.Nr. / Part no.	Bezeichnung / Description	St./Nr.
	11685	Federn / Spring Soft (6)	1
	11686	Federn / Spring Standard (6)	1
	11687	Federn / Spring Hard (6)	1
	11688	Federn / Spring Extra Hard (6)	1
	12360	Achshalter / Axle bracket 46mm Alu	1
	12600	Gewichtssset VA / Weight set FA	1
	12610	Gewichtssset mitte / Weight set middle	1
	14640	Leichtbau-Kit MP	1

Karosserieträger / Body holder

Nr.	Art.Nr. / Part no.	Bezeichnung / Description	St. / No.
	14210	Karosserieträger / Body member	1
	14250	Karosseriehälter / Body holder EF 70	2
		Schraube / Screw M2,5x4	8
		Scheibe / Washer 2,5	8
		Distanz 1,5	4

Zubehör Karosserieträger / Accessories Body holder

Nr.	Art.Nr. / Part no.	Bezeichnung / Description	St./Nr.
	14252	Karosseriehälter / Body holder EF 66 (2)	1
	14253	Karosseriehälter / Body holder EF 64 (2)	1
	14254	Karosseriehälter / Body holder EF 62 (2)	1
	14255	Karosseriehälter / Body holder EF 60 (2)	1
	14256	Karosseriehälter / Body holder EF 58 (2)	1
	14257	Karosseriehälter / Body holder EF 56 (2)	1
	14258	Karosseriehälter / Body holder EF 54 (2)	1
	14259	Karosseriehälter / Body holder EF 52 (2)	
	14280	Karosseriehälter / Body holder PRO	1